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Ärendebeskrivning 

Nationella överenskommelser och riktade statsbidrag (specialdestinerade) är 
öronmärkta för ett visst ändamål. De flesta av dessa betalas ej ut med automatik 
utan måste sökas. De riktade bidragen innebär ökad administration för kommuner 
och regioner.  
 
Inom området vård och omsorg har staten och SKR kommit överens om flera 
nationella överenskommelser. Samarbetet mellan SKR och regeringen sker inom 
områden som båda parter har identifierat som särskilt viktiga för den fortsatta 
utvecklingen av hälsa, vård och omsorg i kommuner och regioner. Övriga riktade 
statsbidrag gällande hälso- och sjukvård utlyses oftast från Socialstyrelsen på 
uppdrag från regeringen. 
 
Medel för att arbeta med de nationella överenskommelserna tilldelades för 2022 i 
budgetram för respektive nämnd och styrelse. Fördelningen skedde utifrån 2021 års 
aviseringar om riktade statsbidrag samt 2022 års prognos från SKR. Därtill 
fördelades ytterligare medel till respektive nämnd efter faktiskt utfall för 2022. 
 
Denna redovisning omfattar: 

 Överenskommelse om God och nära vård – en omställning av hälso- och 
sjukvården med primärvården som nav 

 Överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården + 
Tilläggsöverenskommelse om tillgänglighet 

 Överenskommelse om ökad tillgänglighet och jämlikhet i mödrahälsovården 
och förlossningsvården samt förstärkta insatser för kvinnors hälsa + 
Tilläggsöverenskommelse om en personcentrerad, tillgänglig och jämlik 
hälso- och sjukvård för graviditet, förlossning och eftervård.  

 Överenskommelse inom området Psykisk hälsa och suicidprevention + 
länsgemensamma samverkansmedel avseende Ungdomsmottagningen 

 Överenskommelse om hälso- och sjukvårdens arbete med civilt försvar + 
tilläggsöverenskommelse om försörjningsberedskap för läkemedel 

 Överenskommelse MSB om arbete med krisberedskap och civilt försvar 
 Överenskommelse om jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 
 Överenskommelse om personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp  
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 Statsbidrag till regionerna för att öka antalet vårdplatser + 
tilläggsöverenskommelse 

 Statsbidrag för att öka antalet AT-tjänster 
 Statsbidrag till regionerna för stöd att utöka läkarkompetensen inom 

äldreomsorgen  
 Statsbidrag för 2022 att främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg 

(återhämtningsbonusen) 
 Statsbidrag till regioner för arbete mot våld i nära relationer m.m  
 Statsbidrag för utveckling av den prehospitala akutsjukvården för patienter 

med psykisk ohälsa 
 Statsbidrag till tolktjänster för döva 
 Statsbidrag för rådgivning o personligt stöd enl LSS 
 Nationella minoriteter o språk, medel kommer från Sametinget 
 Statsbidrag för elektronisk kommunikation för döva, hörselskadade, 

dövblinda, talskada eller språkstörning 
 Statsbidrag för att öka kunskapen om homosexuellas, bisexuellas, 

transpersoners, queeras och intersexpersoners (hbtqi-personer) situation 
och för att främja fysiska och digitala mötesplatser för målgruppen 

 Statsbidrag för utökad verksamhetsförlagd utbildning (VFU) 
 
Samt följande tillfälliga överenskommelser och riktade statsbidragen som erhållits 
kopplat till Covid-19 pandemin: 

 Statsbidrag riktade insatser för att omhänderta de uppdämda vårdbehoven 
 Stimulansmedel till regionerna för covid-19 relaterad vård och uppskjuten 

vård 
 Överenskommelse om genomförande av vaccinering mot covid-19 + 

tilläggsöverenskommelse om vaccinering av flyktingar från Ukraina 
 Överenskommelse om nationell testning och smittspårning 
 Statsbidrag ersättning av PCI, antigen och serologitest 
 Statsbidrag vaccinering mot covid-19 år 2022  
 Statsbidrag ersättning för höga sjuklönekostnader 
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Uppföljning av nationella överenskommelser och riktade statsbidrag 2022 
godkänns. 
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